
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL
PROPES Nº 119/2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BAIANO, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação - PROPES, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

1. Prorrogar até o dia 14 de outubro de 2019 o prazo para as inscrições  via e-mail do processo
seletivo para estudantes do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu - Especialização em Educação de
Jovens e Adultos articulada a Educação Profissional;
2. Alterar o Cronograma constante no item 10 – DO CRONOGRAMA do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

10. DO CRONOGRAMA

AÇÕES DATA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 16/09/2019
IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 18/09/2019
PUBLICAÇÃO DO EDITAL PÓS RECURSO 20/09/2019
DIVULGAÇÃO 23/09/2019 04/10/2019
INSCRIÇÕES VIA EMAIL 07/10/2019 14/10/2019
INSCRIÇÕES PRESENCIAIS 10/10/2019 11/10/2019
 PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS 15/10/2019
 RECURSO A INSCRIÇÃO 16/10/2019
 PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS PÓS RECURSO 18/10/2019
PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 21/10/2019
RECURSO A HOMOLOGAÇÃO 22/10/2019
PUBLICAÇÃO  DAS  INSCRIÇÕES  HOMOLOGADAS PÓS
RECURSO

24/10/2019

SELEÇÃO DOS CANDIDATOS 28/10/2019 01/11/2019
PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO 04/11/2019
RECURSO A SELEÇÃO 05/11/2019
PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO 07/11/2019
MATRÍCULA 11/11/2019 14/11/2019
INICIO DO CURSO 29/11/2019

Salvador, 11/10/2019

                                         ______________________________________
Reitor


